[image: C:\image001.jpg]
ПРАВИТЕЛЬСТВО КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 августа 2012 года № 525
Об утверждении Положения о квалификационных требованиях, предъявляемых к должностным лицам
страховой (перестраховочной) организации
В соответствии с Законом Кыргызской Республики "Об организации страхования в Кыргызской Республике" Правительство Кыргызской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о квалификационных требованиях, предъявляемых к должностным лицам страховой (перестраховочной) организации, согласно приложению.
2. Страховым (перестраховочным) организациям в двухмесячный срок привести свою деятельность в соответствие с требованиями Положения, утвержденного настоящим постановлением.
3. Государственной службе регулирования и надзора за финансовым рынком при Правительстве Кыргызской Республики принять организационные и иные меры, вытекающие из настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел финансов Аппарата Правительства Кыргызской Республики.
5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении тридцати дней со дня официального опубликования.

	Премьер-министр
	О.Бабанов

image1.jpeg

ÏÐÀÂÈÒÅËÜÑÒÂÎ ÊÛÐÃÛÇÑÊÎÉ ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò 1 àâãóñòà 2012 ãîäà ¹ 525

Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î êâàëèôèêàöèîííûõ òðåáîâàíèÿõ,

ïðåäúÿâëÿåìûõ ê äîëæíîñòíûì ëèöàì

ñòðàõîâîé (ïåðåñòðàõîâî÷íîé) îðãàíèçàöèè

Â ñîîòâåòñòâèè ñ

Çàêîíîì

Êûðãûçñêîé Ðåñïóáëèêè "Îá îðãàíè

çàöèè ñòðàõîâàíèÿ â

Êûðãûçñêîé Ðåñïóáëèêå" Ïðàâèòåëüñòâî Êûðãûçñêîé Ðåñïóáëèêè

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1. Óòâåðäèòü

Ïîëîæåíèå

î êâàëèôèêàöèîííûõ òðåáîâàíèÿõ, ïðåäúÿâëÿåìûõ ê

äîëæíîñòíûì ëèöàì ñòðàõîâîé (ïåðåñòðàõîâî÷íîé) îðãàíèçàöèè, ñîãëà

ñíî ïðèëîæåíèþ.

2. Ñòðàõîâûì (ïåðåñòðàõîâî÷íûì) îðãàíèçàöèÿì â äâóõìåñÿ÷íûé ñðîê ïðèâåñòè ñâîþ

äåÿòåëüíîñòü â ñîîòâåòñòâèå ñ òðåáîâàíèÿìè Ïîëîæåíèÿ, óòâåðæäåííîãî íàñòîÿùèì

ïîñòàíîâëåíèåì.

3. Ãîñóäàðñòâåííîé ñëóæáå ðåãóëèðîâàíèÿ è íàäçîðà çà ôèíàíñîâûì ðûí

êîì ïðè

Ïðàâèòåëüñòâå Êûðãûçñêîé Ðåñïóáëèêè ïðèíÿòü îðãàíèçàöèîííûå è èíûå ìåðû,

âûòåêàþùèå èç íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ.

4. Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ âîçëîæèòü íà îòäåë ôèíàíñîâ

Àïïàðàòà Ïðàâèòåëüñòâà Êûðãûçñêîé Ðåñïóáëèêè.

5. Íàñòîÿ

ùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ïî èñòå÷åíèè òðèäöàòè äíåé ñî äíÿ

îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ.

Ïðåìüåð

-

ìèíèñòð

Î.Áàáàíîâ